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صفحه آرا: مجید اصغری

تروریسمخبرسازان

تیتر خبر

مجلس

راهکاری برای رفع ناترازی برق
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور گفت: 
یکی از مشکلات اساسی، ناترازی در 
حوزه انرژی است. به جای قطع برق 
کارخانه ها، می توانیم برق برخی اداره ها 
را قطع کنیم و کارمندان آن اداره ها را به 

دورکاری بفرستیم. زیان این اقدام احتمالا کمتر از زیان قطع 
برق صنایع است. /پاد

تکذیب یک ادعا
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به برخی گزارش های 
رسانه ای درباره سفارت ایران در سوریه 
اظهارکرد: خبر مربوط به تخلیه سفارت 
جمهوری  اسلامی در دمشق صحت 

ندارد و سفارت ایران همچنان به فعالیت های خود ادامه می دهد. 
/وزارت امور خارجه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست 
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور طی حکمی مرضیه 
وحیددستجردی را به عنوان دبیر ستاد ملی جمعیت منصوب کرد. 

  علی شمخانی، مشاور سیاسی مقام معظم رهبری در 
گفت وگویی رسانه ای تأکید کرد که هنوز مسئول پرونده 

هسته ای است. 

  براساس اعلام مرزبانی فراجا، با توجه به برنامه ریزی ها طرح انسداد 
مرزهای کشور ظرف ۳ تا ۵سال با صرف ۳میلیارد یورو انجام می شود. 

  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: تراز 
علمی کشور را در رقابت سخت جهانی ارتقا  می دهیم. 

  مجتبی ذوالنوری، نماینده قم در مجلس در نامه ای به 
محمدجواد ظریف از معاون راهبردی رئیس جمهور خواست که 

بدون تعلل و تأخیر از سمت غیرقانونی خود کناره گیری کند. 

  حمید رسایی، نماینده تهران در مجلس خواستار برگزاری 
نشست ویژه ای در مجلس به منظور بررسی تحولات منطقه شد. 

  یک منبع وزارت امورخارجه آلمان در واکنش به گزارش 
جدید مدیرکل آژانس مدعی شد افزایش تولید اورانیوم با غنای 

60درصد در ایران به دیپلماسی آسیب می زند. 

  سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان از آغاز 
برنامه ریزی اصلاح طلبان برای انتخابات شوراهای شهر و روستا 

خبر داد. 

  کن مک کالوم، رئیس سرویس جاسوسی انگلیس ادعا کرد کشورش 
با تهدیدهای بیشتری ازسوی روسیه، ایران و چین روبه رو است. 

آغاز طرح انسداد مرزی در شمال غرب کشور
اجرای طرح انسداد مرزها در منطقه شمال  غرب کشور آغاز شده  است. سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی 
فراجا در این باره گفت: طرح هوشمندسازی و انسداد مرزی در سیستان  و بلوچستان و خراسان رضوی با سرعت 

ادامه دارد. ضمن اینکه در چند کیلومتر از مرز »هه نگه ژال« بانه هم آغاز شده  است. /ایرنا

توسعه همکاری های ایران با کشورهای اوراسیا
همکاری های ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی سال های اخیر مسیر رو به افزایشی را پشت  سر گذاشته  است. 
سرویس مطبوعاتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا در این زمینه اعلام کرده که حجم مبادلات تجاری این اتحادیه و 
ایران طی ۹ماه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی نسبت به  مدت مشابه سال قبل، ۱۱درصد افزایش یافته است. /ایسنا

گفت و گوی بی لکنت دانشجویان با مسئولان
دانشجویان صنعتی شریف و واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد،  نظرات صریح خود را با رئیس جمهور و قاضی القضات مطرح کردند 

روز شنبه دانشگاه های کشور به مناسبت 16آذرماه، روز 
دانشجو، میزبان مسئولان مختلف بودند؛ مقام هایی از رده ها و 
جایگاه های مختلف که در دیدار با دانشجویان، شنوای  نظرات 
صریح و بدون لکنت آنان بودند؛ دیدگاه هایی که مطرح کننده 
طیف متنوعی از مطالبات و نظرات در عرصه های گوناگون 
بود.  در چنین شرایطی دانشگاه صنعتی شریف روز شنبه 
حال وهوای دیگری داشت و دانشجویان میزبان نخستین 
سخنرانی رئیس دولت چهاردهم به مناسبت روز دانشجو 
بودند؛ مراسمی که با طرح دیدگاه های مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور و بیان نقطه نظرات جمعی از دانشجویان همراه 
بود. رئیس دستگاه قضایی نیز به مناسبت روز دانشجو 
میهمان دانشجویان واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد بود؛ 
آیینی که با طرح دیدگاه های دانشجویان و رئیس قوه قضاییه 
همراه بود. این درحالی است که محمدباقر قالیباف، رئیس قوه 
مقننه نیز قرار است یکشنبه)امروز( به مناسبت روز دانشجو 

میهمان دانشجویان دانشگاه تهران باشد. 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

برنامههایرئیسجمهور
  حضور و سخنرانی در جمع دانشجویان

  بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردها و تولیدهای شرکت های دانش بنیان
  برگزاری نشستی با استادان دانشگاه صنعتی شریف

محورسخناندانشجویان
  بیان دیدگاه های سیاسی

  ارائه نقطه نظرات اجتماعی
  طرح مشکلات اقتصادی

  بیان دیدگاه هایی در عرصه فرهنگی
  ارائه نقطه نظرات در حوزه سیاست خارجی 

مطالباتدانشجویان
بیان دیدگاه ها ازسوی 1۳دانشجو به نمایندگی از تشکل های مختلف از جمله:

  انجمن های علمی دانشجویی کشور
  اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان

  اتحادیه انجمن های دانشجویان مستقل
  نشریات دانشجویی

  جنبش عدالت خواه دانشجویی
  کانون های فرهنگی دانشجویی

  بسیج دانشجویی
  دفتر تحکیم وحدت 

لزومرعایتتقوا 
  اگر به دستورهای نهج البلاغه عمل می کردیم، 

وضعیت فعلی پیش نمی آمد.
  چرا در دانشگاه های آمریکا و اروپا نسبت به 
کشتار صهیونیست ها در فلسطین فریاد بلند شد، 
اما در دانشگاه های ما آنگونه که باید، اعتراضی را 

شاهد نبودیم؟ 
  تقوا در نگاه اعتقادی، یعنی حرکت بدون خطا.

  حضرت علی)ع( می فرمایند به دنبال دنیا راه 
نیفتید، حتی اگر دنیا به دنبال شما راه افتاد. 

  انسان متقی الهام بخش است؛ علم و مهارت 
و توانش را در اختیار حق و عدالت می گذارد، نه 

برای کسب دنیا و مافیها. 

توصیههاییبهدانشجویان 
  کسی می تواند سخن حق بگوید که وابسته به پست و مقام و قدرت نباشد. 
  دانشجو دلبستگی به پست و مقام ندارد و اگر بتواند این ویژگی را 

حفظ کند، همیشه می تواند حرفش را راحت بزند.
  همواره در طرف حق و مظلوم بایستید، نه ظالم.

  شما دانشجویان باید همیشه در جهت حق و پشت مظلومان بایستید.

لزوماصلاحرویهها 
  افراد پولدار تا 10برابر افراد فقیر انرژی و یارانه 

انرژی استفاده می کنند.
  یکی از راهکارهای مؤثر در زمینه مقابله با 

فساد راه اندازی FATF در داخل کشور است. 
  در شرایطی که آمریکایی ها از آن سوی دنیا 
می دانند که ما با منابع مالی خود چه می کنیم، 
 در داخل کشور یک کشتی با بارش گم می شود و 

متوجه نمی شویم. 

ضرورتالتزامبهقانون
  همه باید ملتزم به قانون باشیم. 

  یک فرد یا یک نهاد نمی تواند بگوید 
چون مخالف این قانون هستم، آن را اجرایی 

نمی کنم. 
  چنانچه یک قانون دارای نقص و اشکال 

باشد، باید درصدد اصلاح آن برآییم. 

دادگاههایعلنی 
  سال هاست فریاد می زنم همه دادگاه ها 
باید علنی باشند، جز مواردی که قانون 

اساسی استثنا کرده است. 
  برای تبدیل این نظر به قانون باید دولت و 

مجلس اقدام کنند. 

اغتشاشات1401
  در جریان اغتشاشات سال1۴01 به واسطه عفو اعمال شده، 

۹0هزار پرونده مختومه شد یا تقلیل یافت. 
  این عفو ها شامل پرونده افرادی بود که در اغتشاشات آن سال 

تحت تأثیر جو قرار گرفته بودند و سابقه محکومیت نداشتند. 
  می دانستیم که محکوم شدن آنها آینده اجتماعی شان را 

تخریب می کند. 

نوعمواجههبادولتسیزدهم 
  این موضوع که قوه قضاییه نسبت به دولت سیزدهم 
سختگیری بیشتری نسبت به دولت چهاردهم داشت، ناشی 

از کم اطلاعی است. 
  به واسطه ارتباطات دیرینه ای که با شهید رئیسی داشتم، 

بسیاری از مسائل را به صورت تلفنی مرتفع می کردم. 

برنامههایرئیسدستگاهقضایی
   حضور و سخنرانی در جمع دانشجویان 

  بازدید از نمایشگاه دستاوردها و اقدام های دانشگاه آزاد 

برخورد با دانه درشت ها 
  در برخی موارد، طبق قانون، امکان افشای روند پرونده تا قبل از قطعی شدن حکم وجود ندارد. 

  در برخی موارد حتی پس از قطعی شدن حکم نیز امکان رسانه ای شدن آن طبق قانون وجود ندارد. 
  همواره با دانه درشت ها برخورد شده است. 

مطالباتدانشجویان
در نشست صمیمی اژه ای با دانشجویان واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد، جمعی از 
دانشجویان از تشکل های مختلف به بیان دیدگاه ها و مطالبات خود درباره موضوع های 

گوناگون پرداختند که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید: 
   لزوم رسیدگی به وضعیت معیشتی قضات دستگاه قضایی 

  ضرورت پاسخگویی به گره های ذهنی مردم ازسوی دستگاه قضایی 
  تأکید بر عملکرد فعالانه تر عدلیه در حوزه رسانه 

  تبیین پیگیری های انجام شده درباره پرونده های مفاسد دانه درشت ها 
  لزوم به کارگیری بانوان مجرب، عالم و فرزانه در مناصب مختلف قوه قضاییه 

  ضرورت انجام حسابرسی مستقل از دانشگاه آزاد 
  انتقاد از روند کنونی افزایش شهریه های دانشگاهی 

  انتقاد از برخورد های قضایی صورت گرفته با افراد رسانه ای، منتقد و پرسشگر 
  ضرورت متناسب سازی قوانین در موضوع های حقوق بشر، حقوق دیجیتال و 

حقوق محیط زیست 

راهبردهایپزشکیان
  ضرورت یکپارچه سازی سامانه های اطلاعاتی کشور 

  لزوم راه اندازی FATF داخلی
  نیاز به راه اندازی نظام ارزشیابی نیروی انسانی براساس توانمندی ها 
  ضرورت وفاق ملی بر اجرای سند چشم انداز ترسیم شده ازسوی 

رهبرمعظم انقلاب 
  برنامه ریزی برای رفع ناترازی ها به ویژه در حوزه انرژی 

رفعمشکلاتبراساسمنطق
  ما نتوانستیم خیلی از مشکلات را حل کنیم.

  حل مشکلات در کوتاه مدت ممکن نیست و نیاز به برنامه ریزی و 
اجرای صحیح دارد.

  یکی از دلایلی که امروز درگیر مشکلات متعددیم، این است که 
بدون مستندات و شواهد علمی تصمیم گرفتیم و عمل کردیم.

  باید براساس منطق با یکدیگر گفت وگو کنیم.

پزشکیانبهدانشجویانچهگفت؟رئیسجمهوردردانشگاهصنعتیشریف

آنچهقاضیالقضاتبهدانشجویانگفترئیسقوهقضاییهدرواحدعلوموتحقیقاتدانشگاهآزاد

شفاف سازی درباره عملکرد 
شهرداری تهران 

علیرضا زاکانی، شهردار تهران ازجمله مسئولانی بود که 
در این روزها به مناسبت روز دانشجو، به دعوت تشکل های 
دانشجویی در دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی حضور 
یافت. مهم ترین محورهای سخنان زاکانی را در ادامه 

می خوانید: 

عملکردشهرداریتهران
 پس از وزارت نفت و مجموعه های نظامی، شهرداری تهران 
سومین مجموعه ای است که توانسته مجوز دانشگاه و پارک های 

علم و فناوری را بگیرد. 
 بوستان ولایت تبدیل به پارک علم وفناوری خواهد شد. 

 تهران درگیر مشکلات فراوانی است؛ مانند بحران آلودگی هوا، 
ترافیک، بدمسکنی و بی مسکنی و مسائلی از این دست. 

 در مواجهه با چالش های تهران 2نگاه وجود داشت؛ یک نگاه 

معتقد بود باید شهر را »گران« کرد تا مردم از تهران مهاجرت کنند. 
 در برابر این نگاه، معتقدیم گرانی از تهران شروع شد و به سرعت 

در سایر شهرهای کشور نیز گسترش یافت. 
 کل کشور خود را با تهران تنظیم می کند؛ بنابراین قائل به 

ارزان سازی  تهران هستیم. 

مواجههباآمریکا
 تضاد منافع میان ایران و آمریکا به انقلاب اسلامی برنمی گردد.

 از سال ها قبل از انقلاب، آمریکا غارت ایران را در دستورکار خود 
قرار داده بود. 

 در همه مواجهه های ایران با آمریکا پیش از انقلاب همواره 
شکست خورده ایم. 

 پس از انقلاب با وجود هزینه هایی که پرداخت کردیم، در مواجهه 
با آمریکا همواره سربلند و پیروز بوده ایم. 

ایران،الهامبخشمستضعفین
 تجربه ثابت می کند که هزینه مقاومت بسیار کمتر از سازش 

است. 

 پس از انقلاب با مقاومت در برابر استکبار توانستیم همواره در 
عرصه های مختلف پیروز باشیم. 

 بسیاری معتقدند اگر با استکبار جهانی کاری نداشته باشیم، آنها 
نیز به دنبال دشمنی با ما نیستند. 

 دشمنی آمریکا با ایران بر سر موضوع هسته ای نشان داد این 
گزاره غلط است. 

 ایران در دنیا و به ویژه برای مستضعفین الگو و الهام بخش است. 
  امروز ایران به عنوان یک ابرقدرت جهانی عرصه تأثیرگذاری خود 

را در دنیا گسترده تر کرده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت  ملی 
مجلس: مصالحه نکرده ایم

ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با همشهری  به شایعات اخیر درباره عدم 
پشتیبانی ایران از سوریه پاسخ داد. محور صحبت های وی به 

شرح زیر است:

  جمهوری اسلامی ایران مصمم است تا از استقلال و تمامیت 
ارضی سوریه حمایت کند.

  به حمایت از تداوم نظام حاکم بر این کشور ادامه می دهیم.

  در کنار ملت و دولت سوریه در مبارزه با تروریسم بوده و 
هستیم و خواهیم بود.

  نه با تروریست ها مصالحه ای کرده ایم و نه از نظام سوریه و 
امنیت آن کوتاه آمده ایم.

  وزیر امور خارجه ایران به تازگی گروه تحریر الشام را یک 
گروهک تروریستی نامیده است که در واقع اعلام مواضع 

جمهوری اسلامی ایران است.

  تغییرات در ادبیات برخی رسانه ها در راستای القای شایعات 
عدم حمایت ایران از سوریه قابل قبول نیست و باید رسانه های 

خاطی پاسخگو باشند.

  اگر وضعیت جدیدی در سوریه به وجود بیاید، جمهوری 
اسلامی ایران متناسب با شرایط تدبیر خواهد کرد.

  حمایت ایران از سوریه همواره مستمر بوده و این کشور به 
تعهدات خود در قبال ملت سوریه ادامه خواهد داد.

تروریسم، پروپاگاندا و  برندینگ
روز گذشته از کتاب »تروریسم، پروپاگاندا و برندینگ: 
ترفندهای داعش برای فروش آنلاین ترور« در مؤسسه 

همشهری رونمایی شد.
این کتاب به قلم آنا کروگلووا و ترجمه مهدی فروتن آغمیونی، 
به بررسی استراتژی های بازاریابی و پروپاگاندای داعش 
می پردازد که به صورت هوشمندانه برای جذب نیرو و 
گسترش ایدئولوژی خود از آن استفاده کرده است. نویسنده 
براساس تحلیل های روان شناختی، ارتباطی و بازاریابی 
به تشریح این موضوع پرداخته است که چگونه داعش 
به عنوان یک برند عمل کرده و ابزارهای دیجیتال را برای 
ترویج تروریسم به کار گرفته است. بخش هایی از این کتاب 

به شرح ذیل است:

1 اهمیت بازاریابی و رسانه های اجتماعی در تروریسم

  داعش نخستین گروه تروریستی اي بود که به  صورت گسترده 
از رسانه های اجتماعی مانند توئیتر)ایکس(، اینستاگرام و 

اسکایپ استفاده کرد.
  این گروه با محتوایی جذاب مانند ویدئوهای هیجان انگیز 
و تصاویر ایده آلی از زندگی تحت خلافت، مخاطبان را به خود 

جذب می کرد.
  داعش از هشتگ های محبوب و ابزارهای دیجیتال مانند 
بازی های ویدئویی و میم ها برای نفوذ به جامعه هدف بهره  مي برد.

2 شیوه های جذب نیرو

  این گروه با استفاده از تکنیک های احساسی، تصویری مثبت 
از زندگی در خلافت ارائه کرد که جوانان را برای پیوستن ترغیب 

می کرد.
  وعده هایی چون ماجراجویی، احساس تعلق به یک گروه و 
زندگی پرمعنا در چارچوب ایدئولوژی دینی، پیام های اصلی 

داعش بودند.
  برای جلب نیروهای غربی، از پیام هایی مبتنی بر خشم نسبت 

به تبعیض و بی عدالتی استفاده می شد.

3 مخاطبان هدف و تکنیک های روانی

  جوانان 1۵ تا 2۵ساله، به ویژه کاربران فعال رسانه های 
اجتماعی، بیشترین گروه هدف این پروپاگاندا بودند.

  داعش از حس تنهایی و نیاز به هویت یابی در جوانان برای 
جذب آنها استفاده می کرد.

  احساساتی همچون خشم، گناه و اشتیاق به عنوان ابزارهای 
قدرتمند روانی در کمپین های این گروه به کار گرفته مي شد.

4 داعش به عنوان یک برند

  نویسنده داعش را مشابه یک برند تجاری معرفی می کند 
که از تکنیک های تبلیغاتی برای ایجاد تصویری قوی از خود 

بهره مي  برد.
  این گروه با ترکیب پیام های مثبت و منفی، تصویری از »بهشت 

موعود« در کنار دشمنان شیطانی ارائه می داد.
  داعش پیام های خود را طوری طراحی می کرد که حس تعهد 

و تعلق را در نیروهای خود تقویت مي کرد.

5 استراتژی های جلوگیری از ریزش نیرو

  برای حفظ وفاداری اعضا، این گروه از استدلال های دینی و 
تبلیغات احساسی بهره  مي برد.

  پیام هایی که احساس گناه در اعضا را کاهش می دادند، یکی از 
ابزارهای مهم داعش برای جلوگیری از خروج اعضا بودند.

  داعش با استفاده از نمادها و مراسم جمعی، حس یگانگی و 
اتحاد در میان نیروهای خود ایجاد می کرد.

6 شباهت بین پروپاگاندا و برندینگ تجاری

  این کتاب نشان می دهد که تکنیک های مورد استفاده در 
تبلیغات تجاری و پروپاگاندای داعش از نظر روان شناختی و 

ارتباطی بسیار مشابه هستند.
  برندهای تجاری و گروه های تروریستی هر دو از احساسات 

انسانی برای ایجاد ارتباط و جذب مخاطب بهره می برند.
  ایجاد ارتباط احساسی قوی با مخاطبان، کلید موفقیت هر 

دو حوزه است.

7 راهکارهای مقابله با پروپاگاندا

  به جای تمرکز صرف بر پیام های منفی علیه داعش، باید 
ضدروایت هایی با پیام های مثبت و امیدوارکننده ایجاد شود.

  ارائه تصویری واقعی و جذاب از زندگی روزمره و رفع نیازهای 
احساسی مخاطبان هدف، می تواند در مبارزه با این پروپاگاندا 

مؤثر باشد.
  همکاری بین المللی و استفاده از فناوری های پیشرفته برای 

مقابله با این نوع تبلیغات ضروری است.

این کتاب با ارائه مدلی نظری، تأکید دارد که موفقیت داعش در 
جذب نیرو تنها به ایدئولوژی آن محدود نبود، بلکه استفاده از 
تکنیک های بازاریابی مدرن و ایجاد یک برند قوی نقشی اساسی 
در این زمینه داشت. نویسنده معتقد است که برای مبارزه با 
گروه های افراطی، باید به شیوه های ارتباطی آنها توجه کرد و 
با ارائه روایت های قوی تر و مثبت تر، جذابیت پیام های آنها را 
کاهش داد. این کتاب، تحلیلی جامع از شیوه های بازاریابی در 
خدمت تروریسم ارائه و نشان می دهد که چگونه این استراتژی ها 

می توانند درک و پاسخ دهی به تهدیدات آینده را بهبود بخشند.


